INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Excelentíssimo Senhor Presidente
Indico,  por  meio  da Mesa,  ao Exmo.  Senhor  Prefeito  Tiago Rodrigues Cervantes,  a  instalação de
refletores nas praias mais populosas e frequentadas para viabilizar  práticas de esportes noturnos,
conforme especifica.

Justificativa:

Com base nos dados fornecidos pela Secretaria de Serviços e Urbanização e considerando as praias
identificadas como mais populosas e acessíveis, conforme mencionado no Expediente n.º 158/2024,
venho, por meio desta, propor a implementação de melhorias estruturais e de serviços nas seguintes
praias: Praia dos Sonhos, Gaivotas, Cibratel (Pocinho) e Centro.

Essas praias desempenham um papel fundamental no turismo e lazer da nossa cidade, sendo pontos de
grande concentração de moradores e visitantes.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 21 de março de 2025.

DANIEL MACHADO

VEREADOR

Indica  ao  Executivo  a  instalação  de
refletores  nas  praias  mais  populosas  e
frequentadas  para  viabilizar  práticas  de
esportes noturnos, conforme especifica.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370035003300370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370035003300370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370035003300370037003A005000

Assinado eletronicamente por DANIEL COLAÇO MACHADO em 21/03/2025 13:56

Checksum: 84BA321A87F85D9653E48C72E17E051AD41301C53F1940DDA5F00129C6601566